КРЕЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Крещенское                                                                   от  19 мая 2021 года

П Р О Т О К О Л № 1

публичных слушаний Крещенского сельсовета

Присутствовало 7 человек.
Председательствующий               Д.А. Астапчук
Секретарь                                      Л.Н. Томилова
ПОВЕСТКА ДНЯ:
             1.  Отчет об исполнении  бюджета Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2020 год.
             2.О внесении изменении в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. СЛУШАЛИ:
     Отчет об исполнении  бюджета Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2020 год.

ДОКЛАДЫВАЕТ: А.А. Сапочева – специалист главный бухгалтер администрации  Крещенского сельсовета, которая  предложила рассмотреть вопрос «Об  исполнении бюджета Крещенского сельсовета  за 2020год», вынесенный на публичные слушания.

ВЫСТУПИЛИ: Дорощук М. В. - внесла предложение рекомендовать Совету депутатов рассмотреть и принять  «Отчет об  исполнении бюджета Крещенского сельсовета  за 2020 год».

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области вынести на рассмотрение очередной сессии  «Отчет об  исполнении бюджета Крещенского сельсовета  за 2020 год» для рассмотрения и принятия.

2. СЛУШАЛИ:
          О внесении изменении в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
ДОКЛАДЫВАЕТ: Д.А. Астапчук – глава  Крещенского сельсовета, который предложил рассмотреть вопрос о  внесении изменений в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, вынесенный на публичные слушания.

ВЫСТУПИЛИ: Томилова Л.Н. - внесла предложение рекомендовать Совету депутатов рассмотреть и принять  внесения изменения в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области вынести на рассмотрение очередной сессии вопрос  о  внесении изменений в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                              Д.А. Астапчук

Секретарь                                                                                       Л.Н. Томилова

Приложение 2
к решению  -ой сессии Совета
 депутатов Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской
 области пятого созыва
от .2020  №

 Исполнение расходов бюджета Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области по ведомственной структуре расходов бюджет за 2019 год
	Наименование

	Гл
	Рзд
	Пдрз
	Цс
	Вид
	  Сумма 2019 г
тыс.руб.

	администрация Крещенского сельсовета
	237

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	237
	01

	1 979,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	237
	01
	02

	688,2

	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	237
	01
	02
	   0300370510

	91,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	237
	01
	02
	   0300370510
	100
	91,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	02
	   0300370510
	120
	91,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	02
	   0300370510
	121
	62,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	02
	   0300370510
	129
	28,5

	Глава администрации
	237
	01
	02
	  7700001020

	596,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	237
	01
	02
	7700001020
	100
	596,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	02
	7700001020
	120
	596,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	02
	7700001020
	121
	459,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	02
	7700001020
	129
	137,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	237
	01
	04

	1 269,3

	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	237
	01
	04
	0300370510

	45,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	01
	04
	0300370510
	200

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	01
	04
	0300370510
	240

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	237
	01
	04
	0300370510
	100
	45,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	04
	0300370510
	120
	45,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	04
	0300370510
	121
	31,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	04
	0300370510
	129
	14,1

	Центральный аппарат
	237
	01
	04
	7700001040

	1 224,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	237
	01
	04
	7700001040
	100
	1 179,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	04
	7700001040
	120
	1 179,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	04
	7700001040
	121
	932,2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	237
	01
	04
	7700001040
	122
	6,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	237
	01
	04
	7700001040
	129
	241,6

	Осуществление передачи полномочий контрольно-счетных органов поселений
	237
	01
	04
	7700001040

	44.4

	Межбюджетные трансферты
	237
	01
	04
	7700001040
	500
	44,4

	Иные межбюджетные трансферты
	237
	01
	04
	7700001040
	540
	44,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	237
	01
	06

	22,0

	Осуществление передачи полномочий контрольно-счетных органов поселений
	237
	01
	06
	7700001060

	22.0

	Межбюджетные трансферты
	237
	01
	06
	7700001060
	500
	22,0

	Иные межбюджетные трансферты
	237
	01
	06
	7700001040
	540
	22,0

	Резервные фонды
	237
	01
	11

	Резервные фонды местных администраций
	237
	01
	11
	7700001110
	870

	Национальная оборона
	237
	02

	92,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	237
	02
	03

	92,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	237
	02
	03
	9900051180

	92,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	237
	02
	03
	9900051180
	100
	92,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	237
	02
	03
	9900051180
	120
	92,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	237
	02
	03
	9900051180
	121
	75,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	237
	02
	03
	9900051180
	129
	17,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	237
	03
	00

	1 272, 1

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

	237
	03
	09

	1 237, 1

	МЧС
	237
	03
	09
	7700001110

	1 237, 1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	03
	09
	7190000540
	200
	1 237, 1

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	03
	09
	7190000540
	240
	1 237, 1

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	03
	09
	7190000540
	244
	1 237, 1

	Обеспечение пожарной безопасности
	237
	03
	10

	35,0

	Пожарная безопасность
	237
	03
	10
	35000Р3010

	35,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	03
	10
	35000Р3010
	200
	35,0

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	03
	10
	35000Р3010
	240
	35,0

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	03
	10
	35000Р3010
	244
	35,0

	Национальная экономика
	237
	04

	393,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	237
	04
	09

	393,0

	Дорожное хозяйство
	237
	04
	09
	7700004092

	73,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	04
	09
	7700004092
	200
	73,9

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	04
	09
	7700004092
	240
	73,9

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	04
	09
	7700004092
	244
	73,9

	акцизы
	237
	04
	09
	7700004095

	319,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	04
	09
	7700004095
	200
	319,1

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	04
	09
	7700004095
	240
	319,1

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	04
	09
	7700004095
	244
	319,1

	Связь и информатика
	237
	04
	10

	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	237
	04
	10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	04
	10

	200

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	04
	10

	240

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	04
	10

	244

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	237
	05

	2 989,0

	Коммунальное хозяйство
	237
	05
	02
	7700005022

	860,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	05
	02
	7700005022
	200
	823,1

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	05
	02
	7700005022
	240
	823,1

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	05
	02
	7700005022
	244
	823,1

	Иные бюджетные ассигнования
	237
	05
	02
	7700005022
	800
	37,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	237
	05
	02
	7700005022
	850
	37,2

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	237
	05
	02
	7700005022
	851
	17,4

	Уплата прочих налогов, сборов
	237
	05
	02
	7700005022
	852
	8,0

	Уплата иных платежей
	237
	05
	02
	7700005022
	853
	11,8

	Благоустройство
	237
	05
	03

	566,0

	Сбалансированность местного бюджета
	237
	05
	03
	0300370510

	566,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	0300370510
	200
	566,0

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	0300370510
	240
	566,0

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	0300370510
	244
	566,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	237
	05
	05

	1 562,7

	Коммунальное хозяйство
	237
	05
	05
	7700005052

	1 562,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	237
	05
	05
	7700005052
	100
	1 494,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	237
	05
	05
	7700005052
	110
	1 494,7

	Фонд оплаты учреждения
	237
	05
	05
	7700005052
	111
	1 159,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	237
	05
	05
	7700005052
	119
	335,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	05
	05
	7700005052
	200
	60,1

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	05
	05
	7700005052
	240
	60,1

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	05
	05
	7700005052
	244
	60,1

	Иные бюджетные ассигнования
	237
	05
	05
	7700005052
	800
	7,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	237
	05
	05
	7700005052
	850
	7,9

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	237
	05
	05
	7700005052
	851
	0,7

	Уплата иных платежей
	237
	05
	05
	7700005052
	853
	7,2

	КУЛЬТУРА
	237
	08
	01

	1 493,8

	Субсидии на реализацию мероприятийпо обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	237
	08
	01
	0300370510

	627,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	237
	08
	01
	0300370510
	100
	627,1

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	237
	08
	01
	0300370510
	110
	627,1

	Фонд оплаты учреждения
	237
	08
	01
	0300370510
	111
	545,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	237
	08
	01
	0300370510
	119
	81,2

	Обеспечении деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	237
	08
	01
	7700008012

	866,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	237
	08
	01
	7700008012
	100
	537,8

	 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	237
	08
	01
	7700008012
	110
	537,8

	Фонд оплаты учреждения
	237
	08
	01
	7700008012
	111
	405,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	237
	08
	01
	7700008012
	119
	132,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	08
	01
	7700008012
	200
	119,3

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нужд
	237
	08
	01
	7700008012
	240
	119,3

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственный (муниципальных) нуж
	237
	08
	01
	7700008012
	244
	119,3

	Иные бюджетные ассигнования
	237
	08
	01
	7700008012
	800
	209,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	237
	08
	01
	7700008012
	850
	209,6

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	237
	08
	01
	7700008012
	851
	205,9

	Уплата иных платежей
	237
	08
	01
	7700008012
	853
	3,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	237
	10

	240,1

	Пенсионное обеспечение
	237
	10
	01

	240,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	237
	10
	01
	7700010012

	240,1

	Социальное обеспечение и иные  выплаты  населению
	237
	10
	01
	7700010012
	300
	240,1

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	237
	10
	01
	7700010012
	310
	240,1

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	237
	10
	01
	7700010012
	312
	240,1

	ИТОГО РАСХОДОВ

	8 460,2

Приложение 3
к решению  -ой сессии Совета
 депутатов Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской
 области пятого созыва
от .2020  №

Исполнение расходов бюджета Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год

	Наименование

	Рзд
	Пдрз
	  Сумма 2019 г
тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1979,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	688,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1269,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	22,0

	Национальная оборона
	02

	92,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	92,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1272,1

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1237,1

	Пожарная безопасность
	03
	10
	35,0

	Национальная экономика
	04

	393,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	393,0

	Связь и информатика
	04
	    10

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2989,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	860,3

	05
	03
	566,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	1562,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1493,8

	Культура
	08
	01
	1493,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	240,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	240,1

	ИТОГО РАСХОДОВ

	8 460,2

Приложение 4
к решению -сессии Совета депутатов
	Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2019 год

	Код
	Источники
финансирования дефицита бюджета
	сумма, тыс.руб.

	237 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации.

	0

	237 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации.

	0

	237 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации.

	0

	237 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации.

	0

	237 01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетного кредита юридическим лицам из бюджета сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	237 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации.

	0

	237 01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселения
	-8 605 065,75

	237 01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселения
	8 460 167,07

	237 01 06 06 00 10 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений

	237 01 06 06 00 10 0000 810
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений

	ИТОГО
	-144 898,68

Приложение 5
к решению  -ой сессии Совета
 депутатов Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской
 области пятого созыва
от .2020  №

ОТЧЕТ
о расходование резервного фонда бюджета Крещенского сельсовета

        Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Крещенского сельсовета в 2019г., в сумме 4 959,51 руб., в течении прошедшего года не использовались.